АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ           «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

08  июня  2018  года                    п. Чернышевск                                       № 383

Об обеспечении безопасности населения в месте массового отдыха в городском поселении «Чернышевское»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, в целях предупреждения несчастных случаев в месте летнего массового отдыха на водных объектах городского поселения «Чернышевское», создания комфортных и безопасных условий в местах проведения массового отдыха людей, администрация городского поселения «Чернышевское»

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить место для массового отдыха жителей поселка Чернышевск от автомобильного моста через р. Куэнга на федеральной трассе на север 550 метров;

2.  Организовать работу по своевременной подготовке к летнему сезону 2018 года на территории городского поселения «Чернышевское» в месте  проведения массового отдыха населения;
3. Установить время массового отдыха людей - светлое время суток, при комфортной температуре воздуха;
4.  Согласовать маршруты берегового патрулирования силами органов внутренних дел,  зону обслуживания скорой медицинской помощью;
5.  Организовать профилактическую работу среди населения по предупреждению несчастных случаев и мерам безопасности на водных объектах, используя средства массовой информации;
6.  Запретить забор воды для питья, мытье автомашин, стирку ковров и паласов, купания скота в реках Алеур и Куэнга на территории городского поселения «Чернышевское», стирку белья выше места отдыха до 500 метров;
7.  При проведении коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятиях организации и учреждения должны выделять лиц, ответственных за безопасность людей на воде, общественный порядок и охрану окружающей среды;
8.  Запретить продажу спиртных напитков в зоне отдыха у воды.
9.  Контроль за данным постановлением возложить на  и.о заместителя главы городского поселения «Чернышевское» - Ерохина В.А .
10.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское», на стенде «Муниципальный вестник» администрации городского поселения «Чернышевское».
11.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения
« Чернышевское»                                                                        Е.И.Шилова